
São Geraldo - Minas 

Gerais sexta-feira, 16 de 

fevereiro de 2024  

Ano XIV - n°  
289 

Volume com 01 pagi 

II 

1  

  
 
 
 
 
 
 

 

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO nº 062/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0025/2022 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100/2022 - EDITAL Nº 25/2022 SRP 023 CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – MG – CONTRATADA: JOÃO RICARDO DOS REIS EDUARDO - OBJETO: O 

presente objeto do termo aditivo é acréscimo de 25% no quantitativo de serviço de locação de som, sendo o acréscimo de 02 diárias, 

conforme solicitação da secretaria requisitante. Data: 09/02/2024.  

************************************************************************************************************************** 

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO Nº 194/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 208/2021 
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – MG – 
CONTRATADA: UP CENTER LTDA – OBJETO: O objeto do presente instrumento é o reajuste de valor passando de R$ 3.000,00 
para R$ 3.632,00 de acordo com parecer jurídico. Data: 01/02/2024.  
************************************************************************************************************************** 
02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADESÃO AO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS MINEIROS - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – MG – CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE MUNICÍPIOS – AMM – 
OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato de Adesão ao Diário Oficial dos Municípios Mineiros tem por objeto o acréscimo 
de valor de R$ 421,00 (quatrocentos e vinte um reais) para R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais). Data: 01/02/2024.  
*************************************************************************************************************** 
02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 297/2021 
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – MG – 
CONTRATADA: GILSON PEREIRA DE LANES 69966818634– OBJETO: O objeto do presente instrumento é o reajuste de 
valor passando de R$ 2.899,91 para R$ 3.033,88  de acordo com parecer jurídico. Data: 01/02/2024.  
************************************************************************************************************************ 
02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 015/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 – PROCESSO Nº 
018/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – MG – CONTRATADA: ERC&BSM 
SOLUÇÕES LTDA-ME – OBJETO: O objeto do presente instrumento é o reajuste de valor passando de R$ 1.243,78, para o valor 
de R$ 1.294,01 de acordo com parecer jurídico. data: 01/02/2024.  
************************************************************************************************************** 
02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2022 – ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022 – 

PROCESSO Nº 008/2022 - ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2021- MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 004/2021 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021 ORGÃO GERENCIADOR PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES-MG-MG CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

GERALDO – MG – CONTRATADA: FGV ASSESSORIA LTDA – OBJETO: O objeto do presente instrumento é o reajuste de 

valor passando do valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para o valor de R$ 3.301,71 (três mil trezentos e um reais e setenta e um centavos) 

e o valor da hora de treinamento é de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) passando para R$ 82,54 (oitenta e dois reais e cinquenta e quatro 

centavos), conforme pedido de reajuste. Data: 01/02/2024.  

************************************************************************************************************************** 

3º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023 - 

PREGÃO N° 026/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – MG – CONTRATADA: 

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA– OBJETO: O objeto do presente instrumento é o acréscimo no valor do 

soro fisiológico 0,9% - 250 ml sistema fechado Bol - JP passou do valor de 4,01 para o valor de 4,33 – de acordo com o pedido de 

ajuste de preço do item acima, referente à empresa ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA conforme solicitado pela 

empresa. Data: 02/02/2024.  

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 


